
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ 
                           Mgr. Aleš Gnida 

 

 
 

Smetanova 841, 755 01 Vsetín      tel: +420 724 665 405  
IČ: 05017301        e-mail: ales.gnida@agad.cz 
ev. č. ČAK: 16940 

 

Příkazník: 
Advokátní kancelář 
Mgr. Aleš Gnida, advokát 
Smetanova 841, 755 01 VSETÍN 
IČ: 05017301 
Bankovní spojení: 
Zapsán v seznamu advokátů vedeném ČAK pod ev. č. 16 940 
dále „příkazník“ na straně druhé 
 
a 
 
Příkazce: 
Dům kultury Vsetín, spol. s r.o.  
se sídlem Svárov 1055, 755 01 Vsetín,  
IČ: 47972114 
Zastoupen: Mgr. Petra Dvořáková, jednatelka 
Zapsán do OR vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 5321 
dále „příkazce“ na straně jedné 
 
 
 
(společně dále též jen „smluvní strany“)  
 
spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ust. § 2430 a násl. občanského zákoníku, 
uzavírají tuto 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVU 
(dále jen „tato smlouva“) 

 
I. 
 

1) Příkazník prohlašuje, že je ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb. o advokacii, v platném znění, 
zapsán v seznamu advokátů České advokátní komory s oprávněním poskytovat právní 
služby. 

2) Příkazce prohlašuje, že je právnickou osobou založenou dle práva České republiky a že je 
podnikatelem. 

3) Smluvní strany prohlašují, že vztahy upravené touto smlouvou se týkají jejich 
podnikatelské činnosti. 

 
II. 
 

1) Smluvní strany se dohodly, že příkazník bude poskytovat příkazci na území České republiky 
podle právního řádu České republiky právní služby spočívající zejména v: 
- poskytování právních porad a rozborů, 
- sepisu smluv a jiných listin o právních jednáních, 



 

 

 

2 

- zastupování v řízení před soudy, rozhodci a orgány veřejné správy na základě 
konkrétní plné moci, bude-li udělena příkazcem a přijata příkazníkem. 

2) Příkazce touto činností příkazníka pověřuje a zavazuje se mu za to uhradit smluvenou 
odměnu. 

3) Smluvní strany výslovně ujednávají, že zadávání úkolů příkazníkem jejich zpracovávání a 
poskytování odpovědí a výstupů činnosti příkazcem mohou být uskutečňovány ústně, 
písemně i běžnou e-mailovou komunikací, bez zvláštního zabezpečení či nutnosti 
elektronických podpisů. Tím není dotčena povinnost příkazníka zpracovat požadovaný 
výstup ve formě a podobě, který pro ten který úkon vyžaduje právní předpis, či výslovně 
vyžádané příkazcem. 

4) Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených platí zejména ustanovení § 2430 a 
následující občanského zákoníku upravující příkazní smlouvu a zákon o advokacii. 

 
III. 

 
1) Smluvní strany jsou si vědomy, že pro řádné provádění smluvené činnosti příkazníkem je 

nezbytná součinnost obou smluvních stran. Zejména vyžaduje včasnou a řádnou přípravu 
a předávání relevantních podkladů příkazcem pro příkazníka. Smluvní strany jsou k takové 
součinnosti povinny. Příkazník není oprávněn přezkoumávat správnost a pravdivost 
podkladů a informací předaných příkazcem, nebude-li k tomu výslovně povolán. 

2) Veškeré činnosti a příprava podkladů musí být zavázanou stranou předány natolik včas, 
aby povinná smluvní strana měla možnost je v přiměřeném čase zpracovat či provést 
nejpozději v den rozhodný pro konec lhůty či splnění povinnosti.  

3) Přepokládaná tarifní hodnota jedné právní věci nepřekročí 4 (čtyři) mil. Kč. V případě 
překročení těchto předpokládaných limitů se smluvní strany dohodnou zvláštní dohodou 
na převzetí právní věci příkazníkem a na odměně. 

 
IV. 

 
1) Příkazník má při řádném výkonu povinností vyplývajících z této smlouvy nárok na 

odměnu. 
2) Odměna se sjednává v časové sazbě ve výši 800 Kč/hod. Příkazník není v době uzavření 

této smlouvy plátcem daně z přidané hodnoty. Příkazník provede vyúčtování poskytnuté 
právní služby jednou měsíčně, a to za uplynulý kalendářní měsíc. Toto vyúčtování zašle 
příkazci formou faktury společně s časovou specifikací poskytnutých právních služeb.  

3) Vedle shora sjednané paušální odměny se sjednává pro případy zastupování v soudním, 
rozhodčím, správním či jiném řízení odměna ve výši náhrady nákladů řízení za právní 
zastoupení a výdajů s tím spojených přiznaná příkazci rozhodcem, rozhodčím soudem, 
soudem nebo jiným oprávněným orgánem nebo subjektem ve věcech, v nichž zmocněnec 
zmocnitele dle této plné moci zastupoval a v rozsahu zastupování, pokud takovou částku 
povinná osoba zaplatí nebo bude vymožena v rámci výkonu rozhodnutí, exekuce, 
insolvenčního řízení apod., když v té souvislosti bude provedeno závěrečné vyúčtování. 
Na tuto část odměny má příkazník nárok i po ukončení smluvního vztahu, pokud by poté 
podmínky pro vyúčtování nastaly. 

4) Sjednaná paušální odměna nezahrnuje hotové výdaje a náklady příkazníka, které vynaloží 
při plnění svého závazku, jako jsou cestovní výdaje, administrativní výdaje, poplatky apod. 
a které jsou přiměřené účelu a povaze činnosti příkazníka. Výše náhrady cestovních výdajů 
se potom řídí platnými právní předpisy o cestovních náhradách. 



 

 

 

3 

5) Odměnu za poskytnuté služby a náhradu hotových výdajů uhradí příkazce na základě 
faktury, která bude mít náležitosti daňového dokladu. Faktura bude splatná do 14 dnů, 
když v pochybnostech platí, že byla doručena třetí den po odeslání na adresu sídla 
příkazce uvedenou ve veřejném rejstříku. 

6) Odměna sjednaná dle předchozích odstavců tohoto článku se nevztahuje na právní službu 
spočívající v administraci veřejné zakázky, kterou příkazník pro příkazce jako veřejného 
zadavatele zorganizuje a provede. Odměna za tuto službu se sjednává ve zvláštní dohodě. 

 
V. 
 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01. 08. 2016.  
2) Příkazce může tuto smlouvu kdykoliv vypovědět i bez uvedení důvodů. Výpovědní doba 

činí jeden měsíc a počíná běžet první den měsíce následujícího po dni doručení příkazníku. 
3) Příkazník může tuto smlouvu kdykoliv vypovědět s účinností výpovědi k poslednímu dni 

měsíce, následujícího po měsíci, v němž bude výpověď příkazci doručena. 
4) Dojde-li k ukončení této smlouvy (výpovědí, dohodou, odstoupením apod.) zaniká tím 

zmocnění příkazníka zastupovat příkazce v jednotlivých věcech, kde byla udělena plná moc 
k zastupování. Při zániku zmocnění příkazníka nebo při zániku příkazce je příkazník povinen 
po dobu 15 dnů ode dne, kdy zmocnění zaniklo, činit veškeré neodkladné úkony tak, aby 
příkazce neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud 
příkazce příkazníku sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá. 

5) Ke dni skončení této smlouvy provede příkazník vyúčtování poskytnutých a neuhrazených 
právních služeb a souvisejících náhrad a vynaložených nákladů, které příkazce uhradí na 
základě vystavené faktury dle pravidel sjednaných v čl. IV. této smlouvy. 
 

VI. 
 

1) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
příkazce a jeden příkazník. 

2) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
 
Ve Vsetíně dne 29.7.2016 
 
 
 
 
---------------------------                ------------------------------ 
        příkazník                                                                                                       příkazce      
 


